
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение – Тюлячинский 

детский сад №3 Тюлячинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 Татарстан Республикасы 

Теләче муниципаль районы 

Теләче 3нче номерлы балалар 

 бакчасы мәктәпкәчә белем 

муниципаль бюджет учреждениесе 

 

с. Тюлячи , ул.Кооперативная-1,д.2А 

тел/факс: 21-6-78 

эл. адрес:  Tul.3@tatar.ru 

 Теләче авылы , .Кооперативная-1 урамы,2нче А йорты 

тел/факс: 21-6-78 

эл. адрес:  Tul.3@tatar.ru 
                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ОКПО37449924 ОГРН1111675001569 ИНН/КПП1619005782/161901001 

 

ПРИКАЗ 

№ 11 

БОЕРЫК 

«23» января 2026 года 

«О назначении ответственных за организацию 

работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБДОУ- Тюлячинский детский сад №3 

 

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической безопасности, 

охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МБДОУ-Тюлячинский детский сад №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заведующую, Габдулхакову Гелюсу Вакифовну, ответственным за организацию 

работы по обеспечению антитеррористической защищённости МБДОУ- Тюлячинский детский сад  

№ 3  

2. Назначить завхоза Якупову Энзе Накиповна, ответственным за выполнение мероприятий по 

антитеррористической защите объекта МБДОУ- Тюлячинский детский сад  № 3  

3. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения  по 

антитеррористической защите объекта.  

4. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на выполнение 

мероприятий по антитеррористической защите объекта.  

5. Утвердить план работы должностного лица  по противодействию терроризму и 

предупреждению террористических актов. 

6. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения 

террористического акта на территории ДОУ . 

7. Утвердить Памятку о правилах поведения воспитанников и сотрудников в местах массового 

пребывания людей при угрозе совершения террористического акта на территории ДОУ. 

8. Инструктажи по антитеррористической безопасности, проводить с обязательной записью в 

Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности (Отв. Шаймарданова М.Н.).  

9. Утвердить график дежурных администраторов ДОУ. 

10. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

МБДОУ-Тюлячинский детский сад №3. 

11. Утвердить План взаимодействия с территориальными органами безопасности, Росгвардии, 

МВД России по вопросам противодействия терроризму и экстремизму. 

12. Утвердить План основных мероприятий при установлении уровней террористической 

опасности. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Тюлячинским д/с №3                                           Г.В.Габдулхакова 

 
 


